
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SÓC TRĂNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /2024/QĐ-UBND Sóc Trăng, ngày …. tháng … năm 2024 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 

11/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành quy định 

phạm vi, tuyến đường và thời gian hoạt động vận tải khách du lịch bằng xe 

điện bốn bánh trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Thông tư số 86/2014/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về điều kiện đối với xe chở người bốn bánh có 

gắn động cơ và người điều khiển tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế; 

Căn cứ Thông tư số 42/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải Quy định điều kiện của người điều khiển phương tiện, 

nhân viên phục vụ, trang thiết bị, chất lượng dịch vụ trên phương tiện vận tải khách du 

lịch; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng.. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND 

ngày 11/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành quy định 

phạm vi, tuyến đường và thời gian hoạt động vận tải khách du lịch bằng xe điện 

bốn bánh trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (sau đây gọi là Quyết định số 30/2018/QĐ-

UBND ngày 11/12/2018) 

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 8 Điều 6 của Quy định đính kèm Quyết định số 

30/2018/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 như sau: 

“8. Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội du lịch hoặc các đơn vị có chức năng đào tạo 

về du lịch để tổ chức tập huấn cho nhân viên phục vụ trên phương tiện vận chuyển 

khách du lịch.” 

Dự thảo 2 



2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 8 của Quy định đính kèm Quyết định số 

30/2018/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 như sau” 

“1. Thực hiện đăng ký, cấp biển số Xe theo quy định tại Thông tư số 24/2023/TT-

BCA ngày 01 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về cấp, thu hồi 

đăng ký, biển số xe cơ giới.” 

3. Sửa đổi, bổ sung, thay thế Điều 10 của Quy định đính kèm Quyết định số 

30/2018/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 như sau: 

“Điều 10. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch 

Phối hợp Sở Giao thông vận tải thực hiện kiểm tra đối với hoạt động kinh doanh 

vận tải khách du lịch trên địa bàn.” 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày … tháng…. Năm 2024. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các 

cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Giao thông vận tải; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư Pháp); 

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;  

- CT và các PCT. UBND tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

- Công báo tỉnh;  

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;  

- Email: sotp@soctrang.gov.vn;  

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

mailto:sotp@soctrang.gov.vn

